УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«02»  февраля  2021 года                                                     № 134

О проведении открытой муниципальной

викторины «Воинская доблесть»

С целью формирования у учащихся исторических знаний о Великой

Отечественной войне, воспитания чувства патриотизма, уважительного отношения к

старшему поколению, памятникам войны,  готовности к защите Отечества, на

основании плана работы управления образования администрации Старооскольского

городского округа,  плана Всероссийского месячника оборонно-массовой работы,

Недели дополнительного образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 04 февраля 2021 года муниципальную викторину «Воинская

доблесть», посвященную 78-й годовщине освобождения Старого Оскола, Дню

защитника Отечества и 94-й годовщине образования ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ

СССР – РОСТО (ДОСААФ) – ДОСААФ России, Недели дополнительного образования

(далее – Викторина) в дистанционном формате.

2. Утвердить положение о порядке проведения Викторины (приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Викторины

(приложение 2), состав жюри Викторины (приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Обеспечить участие обучающихся в Викторине.

4.2. Направить заявки на участие в Викторине в МБУ ДО «Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л.В.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                                                                                   Н.Е. Дереча

Кислянских И.В. (4725)221262

Черезов Г.В., (910) 3205353

Приложение 1
к приказу управления образования

администрации Старооскольского
городского  округа

 «02»    февраля    №134

Положение

о проведении открытой дистанционной краеведческой викторины, посвященной

празднованию 78-й годовщины освобождения Старого Оскола, Дню защитника

Отечества и 94-й годовщине образования ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР – РОСТО

(ДОСААФ) – ДОСААФ России (далее Викторина).

Общие положения

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок организации и

проведения, состав участников дистанционной Викторины.

Цель проведения

Формирование у обучающихся исторических знаний о Великой Отечественной

войне, воспитание чувства патриотизма, уважительного отношения к старшему

поколению, памятникам войны,  готовности к защите Отечества.

Задачи

-воспитывать чувство национального достоинства, уважения к истории;

-развивать и углублять знания об истории и культуре родного края;

-формировать чувства гордости за героическое прошлое своей  Родины;

-выявлять одаренных и талантливых обучающихся.

Организаторы

-Управление образования администрации Старооскольского городского округа;

-МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий».

Организаторы Викторины обеспечивают равные условия для всех участников,

гласность проведения мероприятия.

Участники и условия

В Викторине могут принять участие обучающиеся 1-4, 7-11 классов

образовательных организаций Старооскольского городского округа. Заявка участника

(приложение к положению) является согласием на обработку его персональных данных,

связанных с проведением конкурса. Викторина состоит из вопросов о наиболее

значимых событиях Великой Отечественной войны и вопросов краеведческого

характера военной тематики.

Сроки и порядок проведения

Руководители и педагоги, подающие заявки на участие в Викторине,

регистрируются на сайте turizmst.ucoz.ru МБУ ДО «Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий». 04.02.2021 года, в 15-30. На сайте размещается текст заданий

Викторины.

На выполнение заданий отводится не более 1 часа.

Бланки с ответами участников должны быть отправлены МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» на

электронную почту st-oskolturist@yandex.ru с пометкой «ВИКТОРИНА» и фамилией

участника до 04.02.2021 года 16-30.

mailto:st-oskolturist@yandex.ru

Подведение итогов

Победителями считаются участники, набравшие наибольшее количество баллов

за ответы на вопросы Викторины. Результаты Викторины будут размещены на сайте

МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» до 8.02.2021 года.

Победители награждаются Почетными грамотами управления образования

администрации Старооскольского городского округа.

Приложение к Положению

Заявка на участие дистанционной краеведческой викторине,

посвященной празднованию 78-й годовщины освобождения Старого Оскола, Дню

защитника Отечества, 94-й годовщине образования ОСОАВИАХИМ – ДОСААФ СССР –

РОСТО (ДОСААФ) - ДОСААФ

Ф.И.О. педагога,

должность

Наименование

учреждения

Контактный телефон и

электронная почта

педагога

Количество

участников

Петрова Ирина

Петровна, учитель

истории и

обществознания

МБОУ «СОШ

№100»

т. 8 980 111 23 32

wb14bgkkm@yandex.ru

10

Бланк для ответов

участника викторины «Воинская доблесть»

Ф.И.О. участника Класс Наименование

учреждения

ФИО руководителя

_________________

№ ответы примечание

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Приложение 2
к приказу управления образования

администрации Старооскольского городского
округа  « 02»  февраля  2021  №134

Члены оргкомитета

1. Ревякина Мария Сергеевна, начальник отдела воспитания и дополнительного

образования управления образования администрации Старооскольского

городского округа.

2. Герлинская Ирина Васильевна, заместитель директора МБУ ДО «ЦДЮТиЭ».

3. Андреева Марина Владимировна, заведующий отделом МБУ ДО «ЦДЮТиЭ».

Приложение 3
к приказу управления образования

администрации Старооскольского городского
округа  «02» февраля   2021 №134

Члены жюри

1. Андрусенко Елена Алексеевна, заместитель директора по науке МКУК

«Старооскольский краеведческий музей», педагог дополнительного образования МБУ

ДО «ЦДЮТиЭ».

2. Новикова Татьяна Станиславовна, заведующий филиалом МКУК

«Старооскольский краеведческий музей»,  педагог дополнительного образования МБУ

ДО «ЦДЮТиЭ».

3. Герлинская Ирина Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ».

4. Андреева Марина Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ

ДО «ЦДЮТиЭ».

5. Валинавичус Екатерина Ниматовна, методист МБУ ДО «ЦДЮТиЭ».

6. Дегтерева Наталья Яковлевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ».

7. Каргиева Жанна Георгиевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

«ЦДЮТиЭ».

8.Чеканов Игорь Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ

№34», педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦДЮТиЭ».